2/2-Wege Coaxialventil
2/2-way coaxial valve
Baureihe 286
Type 286
fremdgesteuert
externally controlled
 Schaltfunktion A: NC (stromlos geschlossen)
              function A:             NC (normally closed)

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
3/8 24 41,5 - 80 22,5 45 - 19 M4
Bestellbezeichnungen
order specifications
DN
    [mm]
Ausführung
type
Schaltfunktion
function
Druck
pressure
range
[bar]
Anschluss
connection
Typenbezeichnung
order specifications
8   3/2-Wege Pilotventil /
 3/2-way pilot valve NC 0 – 40 G3/8   286A0000/8/M0G38F 2400
 286A0000/8/M0G38F 23050
8  für 5/2-Wege Pilotventil
      for 5/2-way pilot valve NC 0 – 40 G3/8  286A2200/8/M0G38F
8  für 5/2-Wege Pilotventil
 for 5/2-way pilot valve NO 0 – 40 G3/8  286B2200/8/M0G38F
4
ARCON GmbH   Stadlweg 40   A-6020 Innsbruck   Telefon: +43/(0)512/342800   Telefax: +43/(0)512/342800-12   Mail: arcon@ARCON-GmbH.at
2/2-Wege Coaxialventil
2/2-way coaxial valve
Baureihe 286
Type 286
Typenschlüssel
type code
Die Typenbezeichnung setzt sich zusammen aus:
structure of the order specification:
286 A 00 00 /8/ M0 G38 F 2400
Anschlussspannung / voltage
2400 = 24V DC
23050 = 230V 50Hz
Sonderspannung auf Anfrage
special voltage on request
Dichtung / seal
F = FKM
N = NBR (optional)
E = EPDM (optional)
Anschluss / connection
G38 = G3/8
Werkstoff / material
M0 = Messing / brass
Nennweite / diameter
8 = DN 8
Elektrische Option / electrical option
00 = ohne Option / without option
20 = Gerätesteckdose mit LED / plug with LED
Mechanische Option / mechanical option
00 = ohne Option/ without option
15 = Haltewinkel / mounting bracket
22 = für 5/2-Wege Pilotventil / for 5/2-way pilot valve
Schaltfunktion / function
A = “NC”
B = “NO”
Baureihe / type
286
5
ARCON GmbH   Stadlweg 40   A-6020 Innsbruck   Telefon: +43/(0)512/342800   Telefax: +43/(0)512/342800-12   Mail: arcon@ARCON-GmbH.at
2/2-Wege Coaxialventil
2/2-way coaxial valve
Baureihe 286
Type 286
Zubehör
accessories
Haltewinkel
mounting brackets
mechanische Option = 15
mechanical option = 15
Gerätesteckdose mit LED
plug with LED
elektrische Option = 20
electrical option = 20
Verschraubungen
fittings
siehe Datenblatt Verschraubungen
see datasheet fittings
Sonderschutzart
explosion proof
II 2G Ex m II T4
II 3D IP65 T130°C
elektrische Option = 13
electrical option = 13